àESTA

DO  DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°, 138 DE 22 DE OUTUBRO DE 2013.

Ementa: "Dispõe sobre o cancelamento dos
Restos a Pagar e dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de
suas atribuições legais que lhe confere o artigo 84, inciso IV da Constituição Federal,
bem como o artigo 68, inciso VIII da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO que a inscrição de despesas como restos a
pagar terá validade até 31 de dezembro do ano subseqüente, conforme estabelece o
artigo 67 do decreto federal n°. 93.872, de 23 de dezembro de 1986;

CONSIDERANDO que após o cancelamento da inscrição da
despesa como Restos a Pagar, o pagamento que vier a ser reclamado poderá ser
atendido à conta de dotação destinada a despesas de exercícios anteriores,
conforme estabelece o artigo 69 do decreto federal n°. 93.872, de 23 de dezembro de
1986.

Artigo 1 1  - O órgão central de Contabilidade do Poder Executivo
Municipal deverá cancelar integralmente os Restos a Pagar não Processados
inscritos do período de 2012 e exercícios anteriores referentes exclusivamente à
fonte de recursos 0016 - Outras Transferências ligadas à Educação, considerando
especificamente as receitas com as verbas do PNAE, PNAC, PNAT, Mais Educação
e PDDE, na forma do anexo 1.

Artigo 2 1  - O Pagamento que vier a ser reclamado em
decorrência dos cancelamentos efetuados através do presente Decreto poderão ser
atendidos à conta de dotação específica constante da Lei Orçamentária Anual ou de
créditos adicionais abertos com esta finalidade, no exercício em que ocorrer o
reconhecimento da dívida.

Artigo 3 0  - No que couber, o presente Decreto também será
aplicado aos demais órgãos da administração municipal.

Artigo 4 0  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 22 DE OUTUBRO DE 2013.

JORGE AUGU O PEDROSO DE LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

eco

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

J.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI

- 	GABINETE DO PREFEITO

Anexo 1 - Restos a Pagar não processados a cancelar

emissão 	cod. 	 tipo fonte de

em D. empenho credor 	 nome credor 	 emo. recursos 	saldo

000851112 0910312012 8017 DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA - ME E 0016 R$ 8.555,72

000853/12 0910312012 7486 LUCLA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA E 0016 R$ 11.184,96

000855112 0910312012 8017 DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA - ME E 0016 R$ 97.491,44

000862112 0910312012 8017 DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA - ME E 0016 R$ 34.032,88

000864112 09103/2012 7486 LUCLA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA E 0016 R$ 21.172,95

000866112 0910312012 8017 DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA - ME E 0016 R$ 29.319,47

000868112 0910312012 7486 	LUCLA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA 	E 	0016 	R$ 0,03

000990109 18/0312009 6405 	C. TEIXEIRA 110 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 	E 	0016 	R$ 197,67

000992109 18/0312009 6405 	C. TEIXEIRA 110 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 	E 	0016 	R$ 2.807,79

000995109 1810312009 6405 C. TEIXEIRA 110 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA E 0016 R$ 631,73

001005/09 1810312009 3605 COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA. E 0016 R$ 1.339,09

001007109 1810312009 3605 COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA. E 0016 R$ 378,53

001009109 1810312009 3605 COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA. E 0016 R$ 2.368,98

00101 3/09 19/03/2009 2209 VINAQUE COMERCIO DE VINHOS LTDA. E 0016 R$ 0,01

001398111 19105/2011 7785 G N ALIMENTOS LTDA E 0016 R$ 3.099,84

001403111 1910512011 7486 LUCLA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA E 0016 R$ 1.109,78

001407111 1910512011 2209 VINAQUE COMERCIO DE VINHOS LTDA. E 0016 R$ 10,20

001419111 2010512011 7486 LUCLA COMERCIO E DISTRIBUICÃO DE ALIMENTOS LTDA E 0016 R$ 10.819.91

001421/11 2010512011 2209 	 VINAQUE COMERCIO DE VINHOS LTDA. 	 E 	0016 	R$ 1.210,52

001435111 20105/2011 7785 	 G NALIMENTOS LTDA 	 E 	0016 	R$ 5.971 .81

001437111 20/0512011 7486 LUCLA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA E 0016 R$ 935,44

001438111 20/0512011 2209 VINAQUE COMERCIO DE VINHOS LTDA. E 0016 R$ 1.993,33
COOPRAPA-COOP. MISTA PROD.RURAIS PATY ALFERES

001490112 02/05/2012 7502 LTDA E 0016 R$88.889,61
COOPRAPA-COOP. MISTA PROD.RURAIS PATY ALFERES

001491112 02105/2012 7502 LTDA E 0016 R$41.130,00
COOPRAPA-COOP. MISTA PROD.RURAIS PATY ALFERES

001492112 02105/2012 7502 LTDA E 0016 R$3.861,30
COOPRAPA-COOP. MISTA PROD.RURAIS PATY ALFERES

001493112 0210512012 7502 LTDA E 0016 R$ 135.588,23
COOPRAPA-COOP. MISTA PROD. RURAIS PATY ALFERES

001962112 11/0612012 7502 LTDA E 0016 R$26.775,28

002092110 23/07/2010 7442 JBS S.A E 0016 R$ 8.203,30

002094110 2310712010 7442 JBSS.A E 0016 R$15.201,45

002096110 23107/2010 7442 JBS S.A E 0016 R$ 24.100,15

002293112 11107/2012 7486 LUCLA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA E 0016 R$ 33.570,00

002294112 11107/2012 7486 LUCLA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA E 0016 R$ 25.287,37

2295112 11107/2012 7486 LUCLA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA E 0016 R$ 27.751,96

002296112 1110712012 7486 	LUCLA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA 	E 	0016 	R$ 63.645,26

002297112 1110712012 7486 	LUCLA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA 	E 	0016 	R$ 80.538,51
COOPRAPA-COOP. MISTA PROD.RURAIS PATY ALFERES

002452110 3010812010 7502 	 LTDA 	 E 	0016 	R$ 0.15

002941112 1210912012 8017 	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA - ME

002995111 2411012011 7486 	LUCLA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA

Ljw,1

Scri
PIa nj ai

E 	0016 	R$20,00

E 	0016 	R$ 9.736,04

,,õ MunícipaI de
to e CprdeflaÇ0

___ • ESTADO DO RIO DE JANEIRO

L, 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI
GABINETE DO PREFEITO

002997111 2411012011 2209 VINAQUE COMERCIO DE VINHOS LTDA. E 0016 R$ 7.503,69

002998111 2411012011 7785 G N ALIMENTOS LTDA E 0016 R$ 26.514,32

003000111 2411012011 7486 LUCLA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA E 0016 R$ 32.275,20

003002111 2411012011 2209 VINAQUE COMERCIO DE VINHOS LTDA. E 0016 R$ 3.944,02

003021111 2511012011 7785 G NALIMENTOS LTDA E 0016 R$43.896,82

003022111 2511012011 7486 LUCLA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA E 0016 R$ 56.551,88

003023111 2511012011 2209 VINAQUE COMERCIO DE VINHOS LTDA. E 0016 R$ 8.200,99

003173111 09/11/2011 7486 LUCLA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA E 0016 R$ 15.814,00

003176/11 09/11/2011 7486 LUCLA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA E 0016 R$ 109.831,70

003177/11 09/11/2011 2209 VINAQUE COMERCIO DE VINHOS LTDA. E 0016 R$ 14.165,36

TOTAL
R$

1.137.628,67

Costa overc
Municipal de

PIa